

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội chợ du lịch Tây Bắc năm 2014

Căn cứ Kế hoạch số 106/KH - NHT ngày 20/6/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai – Trường nhóm hợp tác phát triển du lịch 8 tỉnh TBMR về hoạt động chương trình hợp tác phát triển du lịch khối 8 tỉnh TBMR giai đoạn 2014 – 2015;

Căn cứ văn bản số 4268-CV/TU ngày 12/8/2014 của Tỉnh ủy về việc đồng ý chủ trương tổ chức Hội chợ du lịch Tây Bắc 2014 và Hội nghị chuyên đề về sản xuất các sản phẩm phục vụ du lịch và văn bản số 4329-CV/TU ngày 10/9/2014 của Tỉnh ủy về việc thay đổi địa điểm và thời gian tổ chức Hội chợ du lịch Tây Bắc 2014;

UBND tỉnh Hà Giang xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội chợ du lịch Tây Bắc năm 2014 và Hội nghị chuyên đề về sản xuất các sản phẩm phục vụ du lịch (*sau đây viết tắt là Hội chợ du lịch Tây Bắc năm 2014*) với các nội dung hoạt động, cụ thể như sau:

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích

- Tăng cường hợp tác phát triển du lịch giữa các tỉnh trong khối 8 tỉnh Tây Bắc mở rộng (TBMR), cụ thể hóa khung kế hoạch hành động giai đoạn 2010 – 2015 và Kế hoạch hợp tác giai đoạn 2014 – 2015. Tạo sự chuyên biến trong công tác quảng bá, xúc tiến điểm đến, giới thiệu sản phẩm du lịch, đặc biệt là thế mạnh về du lịch cộng đồng gắn với việc quảng bá hình ảnh du lịch ruộng bậc thang đặc trưng vùng Tây Bắc tới các doanh nghiệp du lịch các nhà đầu tư, đối tác;

- Tăng cường giao lưu, học hỏi trong công tác bảo tồn văn hóa phục vụ cho phát triển du lịch giữa các làng văn hóa du lịch trong khối 8 tỉnh TBMR;

- Tổ chức Hội nghị chuyên đề về sản xuất các sản phẩm phục vụ du lịch tỉnh Hà Giang nhằm đề xuất các giải pháp đẩy mạnh phát triển sản phẩm phục vụ du lịch tỉnh Hà Giang trong những năm tiếp theo.

**2. Yêu cầu:** Hội chợ phải được tổ chức trang trọng tiết kiệm, đảm bảo công tác tổ chức, đạt chất lượng về nội dung và hình thức; các hoạt động tổ chức phải thiết thực, nâng cao chất lượng quảng bá xúc tiến du lịch tỉnh Hà Giang nói riêng, du lịch vùng 8 tỉnh TBMR nói chung.

## II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ QUY MÔ TỔ CHỨC

**1. Thời gian diễn ra sự kiện:** 03 ngày, từ 17 – 19/ 10/ 2014

**2. Địa điểm:** Khu vực sân xi măng, thành phố Hà Giang, tỉnh Hà Giang

**3. Quy mô:** Cấp khu vực (*8 tỉnh Tây Bắc mở rộng*)

**4. Đơn vị chủ trì:** Ban chỉ đạo phát triển du lịch tỉnh Hà Giang.

**5. Đơn vị thực hiện:** Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 8 tỉnh TBMR

### **III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG**

#### **1. Khai mạc Hội chợ du lịch Tây Bắc năm 2014.**

- **Thời gian:** 19h30 ngày 17/10/2014;

- **Địa điểm:** Sân xi măng, thành phố Hà Giang;

- **Thành phần đại biểu:**

\* Đại biểu mời (*dự kiến trên 200 người*):

+ Đại biểu Trung ương: Lãnh đạo Ban chỉ đạo Tây Bắc, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Cục di sản văn hóa, Cục văn hóa cơ sở; Lãnh đạo Tổng cục du lịch, Vụ lễ hành, Vụ thị trường, Viện nghiên cứu phát triển du lịch; Hiệp Hội du lịch, Hiệp hội lễ hành Việt Nam; BQL Dự án EU; Tổ chức phát triển Hà Lan SNV, Tổ chức Caristar tại Hà Giang;

+ Các doanh nghiệp, Cty lễ hành trong nước và các tỉnh TBMR, phóng viên báo đài trung ương;

+ Đại biểu Tỉnh Hà Giang: Lãnh đạo Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh Hà Giang, các Ban Đảng tỉnh ủy, lãnh đạo VP Tỉnh ủy, ĐDBQH - HĐND, UBND tỉnh; Các thành viên Ban chỉ đạo phát triển du lịch tỉnh;

+ Đoàn đại biểu các tỉnh TBMR tham gia trong khuôn khổ Hội chợ du lịch Tây Bắc 2014;

+ Đoàn đại biểu các huyện, thành phố;

- **Chương trình khai mạc:** (*Có chương trình, kịch bản chi tiết riêng*).

- **Chủ trì thực hiện:** Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Hà Giang phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 8 tỉnh TBMR.

#### **2. Liên hoan văn nghệ các làng VHDL cộng đồng 8 tỉnh TBMR**

- **Thời gian:** 02 ngày từ 17 - 18/10/2014.

- **Khai mạc, bế mạc liên hoan:** Gắn với Lễ khai mạc và bế mạc Hội chợ du lịch Tây Bắc 2014.

- **Địa điểm:** Sân xi măng, thành phố Hà Giang.

- **Nội dung liên hoan:** Biểu diễn dân ca, dân vũ, nhạc cụ dân tộc và trình diễn trang phục dân tộc các làng văn hóa du lịch cộng đồng 8 tỉnh TBMR.

- **Chủ trì thực hiện:** Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Hà Giang phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch các tỉnh TBMR và các địa phương, đơn vị có liên quan (*Có Thể lệ tổ chức riêng*).

#### **3. Gian hàng trưng bày giới thiệu sản phẩm du lịch**

- **Thời gian:** 02 ngày, từ 14h00 ngày 17/10 đến 12h00 ngày 19/10/2014

- **Địa điểm:** Sân Xi măng, thành phố Hà Giang

- **Tiêu chuẩn gian hàng:** 09m<sup>2</sup> /gian hàng. Bao gồm hệ thống điện, nước, 02 bàn trưng bày (0,7 x 1,5m), 04 ghế

- **Số lượng:** Tổng cộng 30 gian hàng, chia làm 02 khu (*khu trưng bày giới thiệu sản phẩm du lịch và khu giới thiệu ẩm thực Tây Bắc*), cụ thể:

\* Gian hàng các tỉnh TBMR (02 gian/ tỉnh): 16 gian

Nội dung trưng bày: 01 gian hàng trưng bày giới thiệu các ấn phẩm, tài liệu, vật phẩm quảng bá du lịch, đồ thủ công mỹ nghệ, trang phục truyền thống, hiện vật thể hiện những giá trị văn hóa đặc sắc địa phương; 01 gian trình diễn, chế biến, giới thiệu văn hóa ẩm thực địa phương 8 tỉnh TBMR.

\* Gian hàng của các đơn vị và địa phương tỉnh Hà Giang gồm:

+ Gian hàng của các huyện, thành phố (*mỗi địa phương 01 gian*): 11 gian

+ Gian hàng BQL CVĐCTC Cao nguyên đá Đồng Văn: 01 gian

+ Gian hàng Trung tâm Khuyến công và TTXĐT: 01 gian

+ Gian hàng Cty dược Bảo Châu: 01 gian

+ Gian hàng chi ân khách hàng của Cty bia Sài Gòn: 01 gian

Nội dung trưng bày: Trưng bày giới thiệu các sản phẩm du lịch, thủ công mỹ nghệ, sản phẩm thuộc lĩnh vực ngành, địa phương phụ trách; Các sản phẩm, vật phẩm, hình ảnh giới thiệu thành tựu phát triển kinh tế xã hội của địa phương.

- **Chủ trì thực hiện:** Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Hà Giang phối hợp với Đơn vị tổ chức sự kiện và Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch các tỉnh TBMR.

#### **4. Triển lãm ảnh du lịch 8 tỉnh TBMR:**

- **Thời gian:** Từ 7h00 ngày 18/10 đến 12h00 ngày 19/ 10/ 2014

- **Địa điểm:** Sân xi măng thành phố Hà Giang.

- **Chủ đề:** Vẻ đẹp vùng Tây Bắc – nơi hội tụ sắc màu văn hóa.

- **Nội dung, số lượng ảnh trưng bày:** Tổng cộng: 43 ảnh, cụ thể:

+ Ảnh đẹp về miền đất và con người, những hình ảnh, sản phẩm du lịch đặc sắc của từng địa phương và vùng Tây Bắc mở rộng (*Nguồn ảnh: các tác phẩm đạt giải từ Cuộc thi ảnh đẹp du lịch 8 tỉnh TBMR năm 2013 tại Yên Bái do tỉnh Yên Bái hỗ trợ việc cung cấp gửi cho Ban tổ chức, trước ngày 05/10/2014*): 23 ảnh.

+ Ảnh quảng bá giới thiệu về du lịch Hà Giang và di sản Công viên địa chất toàn cầu cao nguyên đá Đồng Văn: 20 ảnh.

- **Chủ trì thực hiện:** Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Hà Giang phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Yên Bái, Lào Cai.

#### **5. Hội nghị chuyên đề bàn về sản xuất các sản phẩm du lịch.**

- **Thời gian:** Từ 7h30 – 11h30, ngày 18/10/2014.

- **Địa điểm:** Hội trường HĐND - UBND tỉnh Hà Giang.

- **Chủ trì hội nghị:** Thường Trục UBND tỉnh; Lãnh đạo Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Hà Giang.

- **Thành phần đại biểu:** dự kiến: 160 đại biểu, trong đó:

\* Đại biểu TW: (40 người)

+ Lãnh đạo Ban chỉ đạo Tây Bắc, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Cục di sản văn hóa, Cục văn hóa cơ sở;

+ Lãnh đạo Tổng cục du lịch, Vụ lễ hành, Vụ thị trường, Viện nghiên cứu phát triển du lịch;

+ Hiệp Hội du lịch, Hiệp hội lễ hành Việt Nam; BQL Dự án EU; Tổ chức phát triển Hà Lan SNV, Tổ chức Caristar tại Hà Giang;

+ Các doanh nghiệp, Cty lễ hành trong nước và các tỉnh TBMR, phóng viên báo đài trung ương.

\* Đại biểu tỉnh Hà Giang ( 100 người):

+ Thường trực Tỉnh uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

+ Các thành viên Ban chỉ đạo phát triển du lịch tỉnh;

+ Thường trực UBND, Lãnh đạo phòng VH TT, TTVHTTDL 11 huyện thành phố (mỗi huyện 03 người);

+ Đại diện khu điểm du lịch, làng du lịch cộng đồng, làng nghề tiêu biểu, trên địa bàn các huyện, thành phố;

+ Đại diện các doanh nghiệp lễ hành, cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch, khách sạn, nhà hàng tiêu biểu trên địa bàn tỉnh Hà Giang;

+ Các cơ quan truyền thông Trung ương và địa phương;

\* Đại biểu các tỉnh Tây Bắc (16 người):

Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch các tỉnh TBMR và Tổ giúp việc BCĐ chương trình hợp tác du lịch 8 tỉnh TBMR: 16 người;

- **Chương trình Hội nghị:**

+ Ngày 17/10/2014: Đại biểu tham quan, khảo sát một số điểm du lịch trên địa bàn thành phố Hà Giang (do đại biểu đăng ký với BTC); Thăm quan các gian trưng bày sản phẩm và triển lãm ảnh tại Hội chợ.

+ Buổi sáng ngày 18/10/2014: Đại biểu tham dự Hội nghị (có chương trình Hội nghị riêng)

- **Chủ trì thực hiện:** Ban chỉ đạo phát triển du lịch tỉnh Hà Giang

**6. Bế mạc Hội chợ du lịch Tây Bắc**

- **Thời gian:** 20h00 ngày 18/10/ 2014

- **Địa điểm:** Sân xi măng, thành phố Hà Giang

- **Thành phần đại biểu:**

\* Đại biểu mời (dự kiến 200 người) gồm:

+ Đại biểu tỉnh Hà Giang: Thường trực Tỉnh uỷ, HĐND tỉnh, UBND, UBMTTQ tỉnh; Lãnh đạo Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Thường trực UBND thành phố Hà Giang;

+ Đại biểu TW và các doanh nghiệp, Công ty lữ hành trong nước và khu vực TBMR, phóng viên báo chí Trung ương và địa phương;

+ Đoàn đại biểu các tỉnh TBMR tham gia trong khuôn khổ Hội chợ du lịch Tây Bắc 2014.

- **Chương trình bế mạc:** (Có chương trình, kịch bản chi tiết riêng)

- **Chủ trì thực hiện:** Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Hà Giang phối hợp với các tỉnh TBMR.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Phân công nhiệm vụ**

##### **1.1. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch Hà Giang:**

- Chủ trì tham mưu cho UBND tỉnh xây dựng nội dung, kế hoạch chi tiết thực hiện, phân công nhiệm vụ cho các thành viên BCĐ phát triển du lịch; thành lập các Tiểu ban giúp việc cho BCĐ thực hiện các nội dung của Hội chợ du lịch Tây Bắc 2014;

- Chủ trì phối hợp với các ngành, địa phương có liên quan xây dựng thể lệ, thành lập Ban giám khảo liên hoan văn nghệ các làng VHDL cộng đồng 8 tỉnh và chương trình chi tiết của từng nội dung. Chỉ đạo các đơn vị chuyên môn trực thuộc, lập dự toán kinh phí và đảm bảo tổ chức thực hiện tốt các nội dung hoạt động được phân giao chủ trì thực hiện;

- Xây dựng Báo cáo về công tác phát triển các sản phẩm du lịch của tỉnh giai đoạn 2006 – 2014, kế hoạch phát triển sản phẩm đến năm 2020; các bài phát biểu khai mạc, bế mạc cho lãnh đạo UBND tỉnh trong các hoạt động;

- Tham mưu cho UBND tỉnh về thành phần đại biểu để phát hành giấy mời; Chủ trì phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh Hà Giang tổng hợp danh sách, bố trí đón tiếp, sắp xếp chỗ nghỉ cho đại biểu về tham dự Hội nghị và đại biểu các tỉnh TBMR về tham dự liên hoan;

- Tổ chức in ấn, đăng ký và phát tài liệu hội nghị cho đại biểu, công tác lễ tân tại hội chợ và hội nghị; bố trí cán bộ phân công phụ trách, hướng dẫn hậu cần, hỗ trợ việc liên hệ và tổ chức đưa dẫn thực hiện chương trình tham quan các tuyến điểm du lịch trên địa bàn thành phố Hà Giang cho đoàn của các tỉnh TBMR và đại biểu TW trong thời gian diễn ra sự kiện;

- Chỉ đạo Đoàn nghệ thuật tỉnh xây dựng chương trình văn nghệ chào mừng Lễ khai mạc, bế mạc Hội chợ và chào mừng Hội nghị du lịch. Đồng thời phối hợp với đơn vị tổ chức sự kiện chuẩn bị sân khấu, bố trí đảm bảo các trang thiết bị âm thanh, ánh sáng cho sân khấu Hội chợ, Hội trường trong thời gian diễn ra sự kiện;

- Xây dựng kịch bản chi tiết, bố trí người dẫn chương trình khai mạc và bế mạc Hội chợ du lịch gắn với chương trình liên hoan văn nghệ các làng VHDLCD; Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa Triền lãm tỉnh chủ trì phối hợp với các địa phương tổ chức tuyển chọn nhân sự, tiết mục từ các làng văn hóa du lịch tiêu biểu để tổ chức luyện tập, thành lập đoàn nghệ nhân của tỉnh Hà Giang tham gia liên hoan; Tổng hợp danh sách nghệ nhân, diễn viên, tiết mục từ các tỉnh và tổ chức bốc thăm sắp

xếp thứ tự biểu diễn; lên chương trình tập luyện màn múa xòe, múa sạp phục vụ chương trình giao lưu văn nghệ trong lễ bế mạc Hội chợ du lịch Tây Bắc;

- Tham gia gian hàng của tỉnh Hà Giang trong khuôn khổ gian hàng 8 tỉnh TBMR tại Hội chợ, đồng thời liên hệ cung cấp các ấn phẩm tài liệu quảng bá từ các doanh nghiệp lữ hành, các khu điểm du lịch, các cơ sở lưu trú du lịch để tổ chức trưng bày giới thiệu tại gian hàng của đơn vị; Chủ trì liên hệ tổng hợp nguồn ảnh từ các đơn vị và thực hiện việc trưng bày tại triển lãm ảnh đẹp du lịch Tây Bắc;

- Chỉ đạo tăng cường công tác quản lý nhà nước về văn hóa, du lịch, phối hợp tổ chức kiểm tra các dịch vụ văn hóa, cơ sở lưu trú, ăn uống trên địa bàn thành phố Hà Giang đảm bảo phục vụ tốt trong dịp tổ chức sự kiện;

- Đẩy mạnh tuyên truyền về sự kiện trên các phương tiện thông tin của ngành và 8 tỉnh TBMR và tuyên truyền, cổ động thông qua hệ thống pa nô, áp phích, băng zon, khẩu hiệu, cờ màu trên địa bàn và tại các khu vực có diễn ra sự kiện;

- Chủ trì phối hợp với các địa phương, đơn vị liên quan hướng dẫn đơn đốc và giải quyết vướng mắc trong quá trình thực hiện kế hoạch.

### **1.2. Văn phòng UBND tỉnh:**

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phát hành giấy mời, đón tiếp đại biểu, chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo tỉnh trong các hoạt động; Kiểm tra, đơn đốc các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện nhiệm vụ theo Kế hoạch;

- Hỗ trợ đảm bảo các điều kiện về hội trường, lắp đặt trang thiết bị âm thanh ánh sáng và hỗ trợ việc treo lẵng ma kết hội nghị, bố trí công tác lễ tân, chuẩn bị tài liệu, nước uống cho đại biểu tham dự Hội nghị du lịch;

**1.3. Sở Tài chính:** Chịu trách nhiệm thẩm định nguồn kinh phí, tham mưu trình UBND tỉnh phê duyệt cấp kinh phí kịp thời để tổ chức các hoạt động tại Hội chợ du lịch Tây Bắc năm 2014 đảm bảo theo kế hoạch.

**1.4. Sở Công thương:** Tham gia gian hàng thuộc lĩnh vực ngành quản lý đồng thời liên hệ cung cấp tài liệu ấn phẩm về xúc tiến đầu tư từ Trung tâm xúc tiến đầu tư tỉnh để tổ chức giới thiệu tại gian hàng của đơn vị; Chỉ đạo làm tốt công tác quản lý thị trường và hoạt động thương mại trong thời gian diễn ra sự kiện trên địa bàn thành phố Hà Giang.

**1.5. Sở Giao thông vận tải:** Xây dựng kế hoạch rà soát, tu sửa tuyến quốc lộ 279 đoạn Bắc Quang – Quang Bình tới giáp ranh với tỉnh Lào Cai đảm bảo thông suốt, thuận lợi cho đoàn đại biểu các tỉnh Tây Bắc về tham gia hội chợ.

**1.6. Sở Y tế:** Chỉ đạo tổ chức thực hiện đảm bảo công tác vệ sinh an toàn thực phẩm trong thời gian diễn ra sự kiện trên địa bàn thành phố Hà Giang.

**1.7. Công an tỉnh:** Xây dựng phương án và chỉ đạo công an thành phố Hà Giang xây dựng kế hoạch đảm bảo công tác an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ, an toàn giao thông trong thời gian diễn ra sự kiện và đảm bảo an ninh tại khu vực Hội chợ.

**1.8. Ban quản lý CVĐCTC Cao nguyên đá Đồng Văn:** Tham gia gian hàng quảng bá tại Hội chợ và cung cấp số lượng ảnh (bao gồm cả giá đỡ và khung) theo kế hoạch cho đơn vị chủ trì để triển lãm.

**1.9. Điện lực Hà Giang:** Có phương án đảm bảo cung cấp điện thuộc hệ thống điện lưới tại khu vực thành phố Hà Giang trong thời gian diễn ra Hội chợ.

**1.10. Báo Hà Giang, Đài PTTH tỉnh Hà Giang:** Tăng cường công tác tuyên truyền trước trong và sau sự kiện. Cử phóng viên tham dự và đưa tin về các hoạt động trong khuôn khổ Hội chợ.

**1.11. Ủy ban nhân dân thành phố Hà Giang:**

- Chỉ đạo làm tốt công tác vệ sinh, cải tạo cảnh quan, tăng cường hệ thống biển bảng chỉ dẫn giới thiệu tại các khu điểm du lịch và trưng bày các sản phẩm du lịch, trình diễn thủ công mỹ nghệ tại các làng VHDL trên địa bàn phục vụ du khách thăm quan;

- Phối hợp với các sở ngành, chỉ đạo tăng cường công tác quản lý nhà nước trên các lĩnh vực văn hóa, du lịch, y tế, thương mại, an ninh trật tự, an toàn giao thông và chỉ đạo chỉnh trang đô thị, đảm bảo vệ sinh môi trường tại địa bàn và tại khu vực Hội chợ trong thời gian diễn ra sự kiện;

- Tham gia gian hàng của địa phương và đảm bảo thành phần tham dự Hội nghị du lịch theo kế hoạch. Phối hợp với đơn vị chủ trì bố trí địa điểm, hỗ trợ việc lắp đặt đường điện chiếu sáng, đường nước đến khu trưng bày các gian hàng tại Hội chợ.

**1.12. Các Sở, ban, ngành khác có liên quan:** Bố trí đảm bảo thành phần tham gia các sự kiện và nội dung thực hiện có liên quan theo Kế hoạch;

**1.13. UBND các huyện trong tỉnh:**

- Tham gia gian hàng quảng bá tại Hội chợ và đảm bảo thành phần, nội dung tham dự các hoạt động theo kế hoạch. Lựa chọn mời và bố trí phương tiện đưa đón đại biểu là đại diện khu điểm du lịch hoặc làng du lịch cộng đồng tiêu biểu trên địa bàn theo thành phần tham dự Hội nghị của kế hoạch này;

- Tổ chức tuyên truyền về sự kiện thông qua các phương tiện thông tin đại chúng của địa phương; các huyện Bắc Quang, Quang Bình, Vị Xuyên tổ chức treo băng zôn, khẩu hiệu tại các điểm giáp ranh với các tỉnh Lào Cai, Yên Bái, Tuyên Quang, trên trục quốc lộ và đường chính.

**2. Đề nghị UBND các tỉnh TBMR:**

Đảm bảo việc tham gia theo khung kế hoạch hợp tác đã được ký kết và Kế hoạch giai đoạn 2014 – 2015 đã được ban hành. Chỉ đạo, bố trí kinh phí và tạo mọi điều kiện để Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch các tỉnh xây dựng kế hoạch tham gia đầy đủ các hoạt động và thành phần tham dự các sự kiện trong khuôn khổ Hội chợ du lịch Tây Bắc 2014 tại tỉnh Hà Giang; Phối hợp chỉ đạo tuyên truyền rộng rãi về sự kiện trên các phương tiện thông tin đại chúng của địa phương và trang web của khối 8 tỉnh TBMR.

### **3. Kinh phí thực hiện**

#### **3.1. Đối với tỉnh Hà Giang**

- Tỉnh Hà Giang chịu trách nhiệm kinh phí tổ chức Hội chợ du lịch Tây Bắc 2014 và các nội dung hoạt động theo kế hoạch; kinh phí đón tiếp ăn nghỉ của Đại biểu thuộc Bộ VH, TTDL, Tổng cục du lịch (*các vụ, viện, Hiệp Hội du lịch, Hiệp hội lễ hành, dự án EU, SNV*) doanh nghiệp du lịch, báo chí Trung ương; kinh phí chi trả nhuận bút treo các tác phẩm ảnh tham gia triển lãm do Ban tổ chức chi trả theo định mức hiện hành.

Giao Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tổng hợp dự toán của các đơn vị liên quan gửi Sở Tài chính thẩm định, trình UBND tỉnh xem xét quyết định;

- Kinh phí triển khai thực hiện các đầu điểm công việc (*tham gia gian hàng, liên hoan văn nghệ các làng VHDL cộng đồng và ăn nghỉ của đại biểu huyện, ...*) thuộc phạm vi trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị, và các huyện, thành phố do các cơ quan, đơn vị và địa phương tự bố trí.

**3.2. Đối với các tỉnh TBMR:** Các tỉnh bố trí kinh phí đi lại, ăn ở trong thời gian tham gia sự kiện và tự đảm bảo các chi phí khác về mặt nội dung trong quá trình tham gia các hoạt động gồm: Kinh phí tổ chức tham gia gian hàng của tỉnh mình; kinh phí tham gia liên hoan văn nghệ các làng văn hóa du lịch cộng đồng và kinh phí đóng góp chi giải thưởng theo cơ cấu giải và thể lệ liên hoan.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội chợ du lịch Tây Bắc 2014 và Hội nghị chuyên đề về phát triển các sản phẩm phục vụ du lịch, Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan triển khai thực hiện./.

#### **Nơi nhận:**

- Ban chỉ đạo Tây Bắc;
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- TTr. Tỉnh uỷ;
- TTr. HĐND tỉnh;
- CT, Các PCT UBND tỉnh;
- Tổng Cục DL;
- UBND tỉnh, Sở VH TTDL các tỉnh: Lào Cai, Yên Bái, Phú Thọ, Hòa Bình, Sơn La, Điện Biên, Lai Châu;
- Các thành viên Ban chỉ đạo PTDL Hà Giang;
- TTr Huyện Uỷ, UBND các huyện, thành phố;
- Báo, Đài PT-TH tỉnh Hà Giang;
- CVP, PVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VXX *DN*

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Trần Đức Quý**